
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

215Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 29 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMXCVI

ld:0047EACFAB71816C 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÔS 
CNPJ: 06.553.762/0001--00 
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575--000 
JAICÔS-PI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº. 052/2023 

Interessado: Município de Jaicós (PI). 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MERENDA 
ESCOLAR PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE JAICÓS -
PI, PARA O EXERCICIO DE 2024. 
Início de Cadastramento das Propostas: 30 de janeiro de 2024 
Fim de Cadastramento das Propostas: 08 de fevereiro de 2024 às 09h30min. 
Abertura das Propostas: 08 de fevereiro de 2024, a partir das 09h31min. 
Fase de Disputa de Lances: 08 de fevereiro de 2024, a partir das 09h35min 
Fonte de Recurso: FPM/ICMS/PNAE/ARRECADAÇÃO MUNICIPAL E OUTROS . 
Formulação de consultas e obtenção do Edital : Endereço Eletrônico: 
http ://www.licitacoesjaicospi.com.br e portal do TCE-PI : 
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/ 
Endereço: Praça Ângelo Borges Leal, s/n, Cep: 64.575-000, Jaicós - PI. 
Endereço de Correio Eletrônico: cpljaicospi@outlook.com 
Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de 08h00min as 12h00min. 

Jaicós (PI), 26 de Janeiro de 2024. 

Manoel Leonardo Ribeiro de Sousa 
Pregoeiro 

ld:13B5B764C8FD82EB 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES - PIAUÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED-MJGUEL ALVES 

RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL SEMED Nº 01/2024, DE 22 DE JANEIRO DE 2024 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ASSUNÇÃO DO PIAUÍ - PI, no uso 
de suas atribuições legais, e a Comissão de realização do processo seletivo, nomeada pela 
Portaria SEMED nº O 1/2024, de 19 de janeiro de 2024, tomam pública a seguinte retificação 
do Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas: 

1 No Cronoerama do processo seletivo anexo 1. ONDE SE Lt· 
ETAPAS DATA/PEKIODO 

Publicação do Edital 22/01/2024 
Submissão de pedido de inscrição 23/01/2024 a 26/01/2024 
Homologação das inscrições 31/01/2024 
Interposição de recurso referente à homologação das 

01/02/2024 inscricões 
Resultado da interposição de recurso referente à 
homologação das inscrições e divulgação da homologação 02/02/2024 
das inscriclles após recurso 
Resultado da análise de currículo e resultado preliminar 06/02/2024 
Interposição de recurso referente ao resultado preliminar 07/02/2024 
Resultado de recurso referente ao Resultado Preliminar 08/02/2024 
Resultado Final 09/02/2024 

LEIA-SE· 
ETAPAS DATAIPE .. ono 

Publicação do Edital 22/01/2024 
Submissão de pedido de inscrição 23/01/2024 a 31/01/2024 
Homologação das inscrições 06/02/2024 
Interposição de recurso referente à homologação das 

07/02/2024 inscrições 
Resultado da interposição de recurso referente à 
homologação das inscrições e divulgação da homologação 08/02/2024 
das inscricões após recurso 
Resultado da análise de curriculo e resultado preliminar 09/02/2024 
Interposição de recurso referente ao resultado preliminar 15/02/2024 
Resultado de recurso referente ao Resultado Preliminar 16/02/2024 
Resultado Final 16/02/2024 

Os demais itens de citado Edital permanecem inalterados. 
Publica-se o Edital de Retificação 

Miguel Alves, 26 de janeiro de 2024 

~Qr;i&J,,<--c-
Maria Rosinete Oliveira de Sousa 

Secretária Municipal de Educação 

ld: 13B5B764C8FD8375 

• 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL AL VES/PMMA/Pl. 
GABINETE DO PREFEITO/PMMA/PI. 
RUA MARIANO MENDES Nº 33 - CENTRO - CEP: 64.130.000 
CNPJ: 06.553.614/0001-87 

?ReFEITURA MUNICIPA., 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2024/PMMA/PI. 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 06/2024 - PMMA/PI. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.0147/2024-PMMA/PI. 
OBJETO: Contratação de Empresa para a prestação de serviços técnicos de assessoria e 
consultoria técnica administrativa, planejamento, treinamento e aperfeiçoamento de pessoal, 
para atender necessidades do Município de Miguel Alves (Pn. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Miguel Alves/PMMA/PI 
CNPJ: 06.553.614/0001-87. 
CONTRATADO: ASCONTE ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA LTDA - ME 
CNPJ: 53.184.069/0001-89. 
Prazo de Execução e Vigência 12 (Doze) Meses. 
Valor Mensal R$ 8.250,00 (Oito Mil Duzentos e Cinquenta Reais). 
Valor Global: R$ 99.000,00 (Noventa e Nove Mil Reais). 
Fundamento Legal: Art. 74, inciso m, a, c, fc/c §3° da Lei nº 14.133/21. 
FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: FPM, ICMS Dotação Orçamentária: 
04.122.0005.2040.0000, Elemento de Despesa: 33.90.39 Projeto Atividade: 2040; Fonte: 500. 
VIGÊNCIA: 15/01 /2024 a 31/12/2024- 12 (doze) meses da data da Assinatura. 
DataAssinatura: 15/01/2024. 
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Alves/PMMA/PI: Francisco 
Antônio Rebelo de Paiva. Contratado: ASCONTE ASSESSORIA E CONSULTORIA 
TECNICA LTDA - ME: Reginaldo dos Santos Bezerra. 
Miguel Alves (Pn, 15 de janeiro de 2024. 
Publique-se. 
Francisco Antônio Rebelo de Paiva 
Prefeito Municipal/PMMA/PI. 

ld:0471BB38C40F8377 

11! 
PREFEITURA MUNICIP"-, 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNTCIPAL DE MIGUEL ALVES/PMMA/Pl. 
GABINETE DO PREFEITO/PMMNPI. 
RUA MARIANO MENDES Nº 33 - CENTRO - CEP: 64.130.000 
CNPJ: 06.553.614/0001 -87 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 06/2024/PMMA/PI. 

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o 
PARECER TECNICO/JUR.tDICO, prevê a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade ao 
disposto no Art 74 inciso III a e f e/e §3º da Lei nº 14 133/21. CONSIDERANDO que o Processo 
Administrativo foi cumprido as exigências legais, e no uso das atribuições que me fo_ram conferidas, 
RATIFICO ADJUDICO E HOMOLOGO A INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO do processo 
administrativo nº 00.0147/2024/PMMA/PI. 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos da justificativa expedida pela 
Comissão de Contratação/PMMA/PI/Parecer da Procuradoria Jurídica conforme abaixo descrito: 

Objeto: Contratação de Empresa para a prestação de serviços técnicos de assessoria e 
consultoria técnica administrativa, planejamento, treinamento e aperfeicoamento de pessoal. 
para atender necessidades do Município de Miguel Alves (PI). 

FAVORECIDO: ASCONTE ASSESSORIA E CONSUL TORTA TECNICA LTDA - ME. 
CNPJ: 53.184.069/0001-89 
Prazo de Execução e Vigência 12 (Doze) Meses 
Valor Mensal R$ 8.250,00 (Oito Mil Duzentos e Cinquenta Reais). 
Valor Global: R$ 99.000,00 (Noventa e Nove Mil Reais). 
Fundamento Legal: Art. 74, inciso III, a, c, f c/c §3° da Lei nº 14.133/21. 
Justificativa Anexa nos autos do processo de lnexigibilidade de licitação nº 06/2024/PMMA/PI. 
Fonte de Recursos: Recursos Ordinários: FPM, ICMS Dotação Orçamentária: 
04.122.0005.2040.0000, Elemento de Despesa: 33.90.39 Projeto Atividade: 2040; Fonte: 
500. 

Ficando por este termo autorizado a formalização do contrato, determino, ainda, que seja dada 
a devida publicidade legal, em especial à prevista no artigo Art. 72, parágrafo único da Lei 
Federal nº 14.133/21, e que, após, seja o presente expediente devidamente juntado aos autos 
do Processo Administrativo. 

Gabinete do Prefeito, em 15 de janeiro de 2024. 

Francisco Antônio Rebelo de Paiva 
Prefeito Municipal/PMMA/PI. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

